
  
Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 
 

                                     
                   
                   
                   
 
                   

 
 

 

larioja.org 

Resolución 437/2025, por la que se aprueba la Octava modificación del Plan 

Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la 

Despoblación para el periodo 2023-2025 
 

Vistos, 

 

- El artículo 113 de la Ley 1/2003, de 3 de marzo, de la Administración Local de La Rioja. 

- El artículo 178 de la Ley 11/2023, de 21 de octubre, de Hacienda Pública de La Rioja. 

- El artículo 30 de la Ley 5/2024, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja para el año 2025. 

- El artículo 8 del Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulador del régimen jurídico de las subvenciones 

en el Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

- El Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local para el periodo 2023-2025, 

aprobado mediante Resolución del Consejero de Servicios Sociales y Gobernanza Pública de 10 de junio 

de 2023. 

- El Decreto del Presidente 6/2023, de 1 de julio, por el que se crea la Consejería de Política Local, 

Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación. 

- El Decreto 57/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 

Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación, asumiendo esta Consejería las 

competencias en materia de administración local y asistencia a municipios, reto demográfico y lucha 

contra la despoblación. 

- Las modificaciones del Plan Estratégico de Actuaciones aprobadas por Resolución de 26 de julio, 10 de 

noviembre de 2023, 1 de marzo, 17 de abril, 9 de julio y 2 de diciembre de 2024 y 19 de febrero de 2025. 

- El informe de la Dirección General de Control Presupuestario. 

- El informe-propuesta de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la Despoblación. 

 

Teniendo en cuenta los antecedentes previamente expuestos, y en virtud de las competencias atribuidas a esta 

Consejería en virtud del Decreto 57/2023, de 14 de julio, artículo 6.1.g), el Consejero de Política Local, 

Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación, 

 

 

 

1 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



  
Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 
 

                                     
                   
                   
                   
 
                   

 
 

 

larioja.org 

 

RESUELVE 

 

 

Primero. Aprobar la octava modificación del Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política 

Local y Lucha contra la Despoblación para el periodo 2023-2025, con objeto de incorporar el Plan de Obras y 

Servicios Locales de La Rioja para el bienio 2025-2026. 

 

Segundo. Ordenar la publicación de la citada modificación en el Portal de Transparencia, por haberse publicado 

en este medio el Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la 

Despoblación para el periodo 2023-2025. 

 

 

 

 

2 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



  
Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 
 

                                     
                   
                   
                   
 
                   

 
 
 

 

larioja.org 

 

 
ANEXOS  
 

 I Plan de Obras y Servicios Locales para el bienio 2025-2026. 
 II Objetivos, actividades e indicadores, con proyección de gasto 

 

 

 

3 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 
 

 

 
Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 
 

 

 
 
 

 

larioja.org 

 

ANEXO I.- PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES DE LA RIOJA PARA EL BIENIO 2025-2026 
 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Ábalos 
Construcción de espacio sociocultural para la 
convivencia, ocio y sociabilidad del municipio 

V 144.906,67 75% 108.680,00   108.680,00 

Agoncillo Adecuación del cementerio municipal C 96.372,22 90% 86.735,00   86.735,00 

Aguilar del Río Alhama 
Urbanización de Parque Travesía Virgen de 
Valvanera y accesos peatonales al camino de la 
ermita 

V 136.909,02 75% 102.681,77   102.681,77 

Aguilar del Río Alhama 
Actuación en la piscina mediana de chapoteo, de 
Aguilar e Inestrillas 

V 63.540,02 75% 47.655,02 47.655,02   

Ajamil de Cameros Reurbanización de varias zonas del casco urbano U 73.346,74 90% 66.012,07 66.012,07   

Ajamil de Cameros 
Mejora y acondicionamiento de varias 
infraestructuras urbanas, fase 2, en Larriba 

U 25.941,67 90% 23.347,50 23.347,50   

4 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Ajamil de Cameros 
Mejora y acondicionamiento de varias 
infraestructuras urbanas, fase 2, en Torremuña 

U 26.583,33 90% 23.925,00   23.925,00 

Alesanco Reurbanización de las calles Prado y Barriocampo U 365.332,44 90% 328.799,20 328.799,20   

Alesón Reurbanización de la calle La Iglesia U 82.795,76 90% 74.516,18 74.516,18   

Almarza de Cameros Arreglo de muro y estanque de la plaza U 46.364,78 90% 41.728,30   41.728,30 

Anguciana 
Reurbanización de las calles Doctores Castroviejo 
y El Tenazo 

U 157.330,56 90% 141.597,50   141.597,50 

Anguiano Reurbanización de la calle Valvanera (Fase III) U 170.377,78 90% 153.340,00   153.340,00 

Arenzana de Arriba Reurbanización de las calles El Puente y Real U 46.909,72 90% 42.218,75 42.218,75   

Arnedillo 
Reurbanización tramos de las calles Somovilla, La 
Cruz, Heras y calleja y callejón La Yasa 

U 144.773,45 90% 130.296,11   130.296,11 

5 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Arnedillo 
Actuaciones en el depósito y pavimentación de 
ramales en Avda. La Rioja, en Santa Eulalia 
Somera 

AB 47.428,42 85% 40.314,16 40.314,16   

Arrúbal Reurbanización Plaza del Ayuntamiento U 205.531,94 90% 184.978,75   184.978,75 

Ausejo 
Reurbanización de las calles Senda del Medio, 
Eras y Solano 

U 262.704,44 90% 236.434,00   236.434,00 

Azofra Urbanización del Camino Ancho U 14.822,24 90% 13.340,02   13.340,02 

Azofra 
Adecuación de edificio municipal para 
Ayuntamiento 

CC 111.375,67 90% 100.238,10 100.238,10   

Badarán Reurbanización calle José García U 162.223,34 90% 146.001,01   146.001,01 

Bañares Pavimentación de la Avenida Donantes de Sangre U 108.884,58 90% 97.996,12   97.996,12 

Baños de Río Tobía 
Ampliación de las instalaciones deportivas en 
complejo municipal con edificio para gimnasio 

V 133.180,00 75% 99.885,00   99.885,00 

6 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Baños de Río Tobía 
Adecuación de las piscinas municipales 
renovando las instalaciones de filtrado y 
depuración 

V 64.748,62 75% 48.561,47 48.561,47   

Baños de Río Tobía Mejora del acceso peatonal al cementerio U 254.850,66 90% 229.365,59 229.365,59   

Baños de Río Tobía 
Instalación de juegos infantiles en el complejo 
deportivo municipal 

V 91.250,00 75% 68.437,50   68.437,50 

Baños de Rioja 
Construcción paseo verde entre Baños y 
Castañares de Rioja 

V 48.316,32 75% 36.237,24   36.237,24 

Berceo 
Urbanización de vial de acceso al cementerio 
municipal 

U 129.484,12 90% 116.535,71   116.535,71 

Bergasa 
Renovación del pavimento en la calle Barrio 
Moral, Eras Altas y Plaza de la Iglesia 

U 82.583,70 90% 74.325,33   74.325,33 

Bergasa Impermeabilización de balsa de agua potable AB 37.502,64 85% 31.877,24 31.877,24   

Bergasa Reconstrucción de muro en la calle Barrio Moral U 21.058,09 90% 18.952,28   18.952,28 

7 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Bergasa 
Renovación del pavimento en la calle Real, 3ª 
fase, y Plaza, en Carbonera 

U 24.872,22 90% 22.385,00 22.385,00   

Bergasillas Bajera 
Reurbanización parcial de las calles Calleja y ctra. 
de Bergasa 

U 63.355,60 90% 57.020,04   57.020,04 

Bergasillas Bajera 
Reurbanización parcial de la calle Cierzo, en 
Bergasillas Somera 

U 34.557,60 90% 31.101,84 31.101,84   

Bezares 
Reurbanización del Callejón de Arriba y Calle 
Abajo 

U 48.381,90 90% 43.543,71   43.543,71 

Bobadilla 
Adecuación de la 2ª planta del edificio del 
Ayuntamiento  

CC 77.461,31 90% 69.715,18 69.715,18   

Bobadilla 
Renovación de bocas de riego y acometidas de 
agua potable 

AB 77.837,38 85% 66.161,77   66.161,77 

Brieva de Cameros Pavimentación de calle Costanilla y aledaños U 58.254,90 90% 52.429,41 52.429,41   

Briñas Reurbanización de la Plaza Mayor U 59.092,53 90% 53.183,28   53.183,28 

8 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Briones Reurbanización de la calle Jardín. Fase I U 178.831,44 90% 160.948,30 160.948,30   

Briones 
Acondicionamiento de vestuarios y zonas 
comunes del frontón 

V 48.263,08 75% 36.197,31 36.197,31   

Cabezón de Cameros 
Construcción de edificio para centro social y 
centro de usos múltiples 

V 84.846,67 75% 63.635,00   63.635,00 

Camprovín 
Refuerzo de estructura y mejora de eficiencia 
energética en la Casa Consistorial 

CC 85.026,95 90% 76.524,26 76.524,26   

Canillas de Río Tuerto 
Renovación del pavimento y construcción 
accesos adaptados en la Plaza de la Iglesia 

U 138.212,34 90% 124.391,11 124.391,11   

Cañas Renovación del pavimento de la calle El Tuepo U 64.794,04 90% 58.314,64 58.314,64   

Cárdenas Renovación del pavimento en la Plaza del Pilar U 90.925,77 90% 81.833,19   81.833,19 

Cárdenas Mejora de la captación de agua potable AB 68.079,23 85% 57.867,35 57.867,35   

9 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Casalarreina Reurbanización calle Eras y otras U 367.531,66 90% 330.778,49   330.778,49 

Castroviejo 
Reforma parcial de planta primera para espacio 
sociocultural para la convivencia, ocio y 
sociabilidad en edificio dotacional público 

V 93.573,33 75% 70.180,00   70.180,00 

Cellorigo 
Renovación del pavimento de la calle José 
Antonio López de Silanes 

U 48.374,25 90% 43.536,83   43.536,83 

Cervera del Río Alhama 
Reurbanización de la calle Mayor, Caballero de la 
Rosa y Delicias (parcial), en Rincón de Olivedo 

U 199.179,44 90% 179.261,50   179.261,50 

Cervera del Río Alhama 
Reurbanización de la  calle Fuente Peña, 3ª fase, 
en Valverde 

U 158.389,00 90% 142.550,10 142.550,10   

Cidamón 
Pavimentación de la conexión entre Cidamón y 
Casas Blancas. 2ª Fase 

U 66.615,50 90% 59.953,95   59.953,95 

Cihuri 
Adecuación de las aceras de la travesía de la LR-
310 al paso por Cihuri 

U 308.500,00 90% 277.650,00 277.650,00   

Cirueña Reurbanización de la calle Real U 79.021,08 90% 71.118,97 71.118,97   

10 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Cirueña 
Dotación de infraestructuras urbanas al entorno 
del frontón 

V 33.911,37 75% 25.433,53   25.433,53 

Corera 
Construcción de espacio Deportivo-Social para la 
convivencia, ocio y sociabilidad del municipio 

V 283.015,33 75% 212.261,50   212.261,50 

Cornago 
Acondicionamiento de aparcamiento y acceso a 
la piscina 

V 79.914,45 75% 59.935,84 59.935,84   

Cornago Urbanización parcial de la calleja Piedad U 21.598,50 90% 19.438,65   19.438,65 

Cornago 
Acondicionamiento de solar para espacio público, 
en Valdeperillo 

V 34.701,59 75% 26.026,19   26.026,19 

Daroca de Rioja Ampliación de la Plaza Mayor V 74.631,00 75% 55.973,25   55.973,25 

Enciso Reurbanización calle Barrio Hospital U 70.128,91 90% 63.116,02 63.116,02   

Enciso Pavimentación de varias calles, en Navalsaz U 75.000,00 90% 67.500,00   67.500,00 

11 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Enciso Pavimentación de varias calles, en Poyales U 75.000,00 90% 67.500,00   67.500,00 

Enciso Pavimentación de varias calles, en El Villar U 75.000,00 90% 67.500,00   67.500,00 

Entrena Reurbanización de la plaza del Coso U 452.301,75 90% 407.071,58   407.071,58 

Estollo Cubierta del frontón municipal V 76.262,55 75% 57.196,91   57.196,91 

Estollo Reurbanización de la calle y travesía Solana U 82.869,79 90% 74.582,81 74.582,81   

Ezcaray 
Mejora del acceso desde la carretera LR-415 a 
Ayabarrena 

U 50.870,00 90% 45.783,00 45.783,00   

Ezcaray Urbanización de calles, en Azárrulla U 37.800,00 90% 34.020,00   34.020,00 

Ezcaray 
Ejecución de plaza pública y almacén municipal, 
en Posadas 

V 51.500,00 75% 38.625,00 38.625,00   

12 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Ezcaray Urbanización de calles, en San Antón U 25.800,00 90% 23.220,00 23.220,00   

Ezcaray Ejecución de depósito de agua potable, en Turza AB 25.700,00 85% 21.845,00 21.845,00   

Ezcaray Urbanización de calles, en Urdanta U 28.200,00 90% 25.380,00   25.380,00 

Ezcaray Urbanización de calles, en Zaldierna U 37.900,00 90% 34.110,00   34.110,00 

Foncea Reforma integral de edificio para usos múltiples V 103.070,00 75% 77.302,50   77.302,50 

ELM Villaseca de Rioja 
Renovación del pavimento de la calle Mayor 
(Fase II), en Villaseca de Rioja 

U 62.160,00 90% 55.944,00   55.944,00 

Fonzaleche Reurbanización de la calle Carretera. Fase II U 71.500,00 90% 64.350,00 64.350,00   

Galbárruli 
Reurbanización del tramo suroeste de la calle 
Carretera, en Castilseco 

U 48.390,88 90% 43.551,79   43.551,79 

13 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Galbárruli 
Reurbanización de las calles Travesía de la 
Carretera, Iglesia y otras 

U 58.383,71 90% 52.545,34 52.545,34   

Galbárruli 
Reforma de local sociocultural para la 
convivencia, ocio y sociabilidad del municipio 

V 30.086,18 75% 22.564,64 22.564,64   

Gallinero de Cameros Construcción almacén municipal y zona cubierta V 52.596,10 75% 39.447,08   39.447,08 

Gimileo 
Renovación del pavimento de la Avenida Eduardo 
Fajardo en su encuentro con la calle Tejera 

U 33.953,76 90% 30.558,38   30.558,38 

Gimileo 
Renovación del pavimento de la calle Carretera 
en su lado oeste 

U 29.284,54 90% 26.356,09 26.356,09   

Grávalos Construcción de una pista de pádel V 108.481,72 75% 81.361,29   81.361,29 

Herce 
Reurbanización de las calles Sol y Fuente Vieja. 
Fase 2 

U 115.684,44 90% 104.116,00   104.116,00 

Herramélluri 
Renovación de redes de saneamiento de la calle 
Cuesta Luna. Fase II 

U 89.527,78 90% 80.575,00   80.575,00 

14 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Hervías Canalización de arroyo sobrante Río Seco U 51.123,71 90% 46.011,34 46.011,34   

Hormilla 
Impermeabilización de la plaza y cubierta del 
consultorio 

U 74.536,00 90% 67.082,40 67.082,40   

Hormilleja 
Renovación de la cubierta edificio antiguas 
escuelas 

V 44.995,98 75% 33.746,99   33.746,99 

Hormilleja Ampliación del cementerio municipal C 81.790,88 90% 73.611,79 73.611,79   

Hormilleja Reurbanización parcial de la Calle San Gregorio U 64.910,37 90% 58.419,33 58.419,33   

Hornillos de Cameros 
Reforma de edificio para espacio social cultural 
para convivencia, ocio y sociabilidad de municipio. 
1ª Fase 

V 82.280,00 75% 61.710,00   61.710,00 

Hornos de Moncalvillo Ampliación de la plaza de la Iglesia V 104.353,33 75% 78.265,00   78.265,00 

Huércanos Reurbanización de la Plaza de la Paz U 334.150,96 90% 300.735,86   300.735,86 

15 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Huércanos Reurbanización de la calle Solana U 25.561,03 90% 23.004,93 23.004,93   

Huércanos Reurbanización de la travesía Carretera de Alesón U 22.453,23 90% 20.207,91 20.207,91   

Igea 
Reurbanización del tramo norte entre nº 57 y 85 
y tramo sur entre nº 46 y 56 de Avda. de La Rioja 

U 225.295,28 90% 202.765,75 202.765,75   

Jalón de Cameros Reurbanización calle San Juan U 49.292,36 90% 44.363,12   44.363,12 

Jalón de Cameros Revestimiento de muro en la Calle El Santo U 21.627,09 90% 19.464,38 19.464,38   

Laguna de Cameros Reurbanización calle Bajera U 90.597,22 90% 81.537,50   81.537,50 

Lagunilla del Jubera Urbanización Travesía de Ribafrecha U 143.135,78 90% 128.822,20 128.822,20   

Lagunilla del Jubera 
Reurbanización calle Virgen de Valvanera y dos 
tramos de calle Alluelo, en Ventas Blancas 

U 108.517,62 90% 97.665,86   97.665,86 

16 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Lagunilla del Jubera Reurbanización de la calle Chica, en Zenzano U 27.652,78 90% 24.887,50 24.887,50   

Leiva Reurbanización de la calle Somo, 2ª Anualidad U 183.071,01 90% 164.763,91 164.763,91   

Lumbreras de Cameros 
Reconstrucción de muro de contención en calle 
Vallejuelo, en Lumbreras 

U 97.441,67 90% 87.697,50   87.697,50 

Lumbreras de Cameros Cenador de uso público, en San Andrés V 39.998,98 75% 29.999,24 29.999,24   

Lumbreras de Cameros 
Reconstrucción de escaleras exteriores, en San 
Andrés 

U 127.587,13 90% 114.828,42 114.828,42   

Manjarrés 
Construcción de espacio sociocultural para la 
convivencia, ocio y sociabilidad del municipio 

V 289.921,87 75% 217.441,40 217.441,40   

Manzanares de Rioja 
Pavimentación del acceso al cementerio 
municipal de Gallinero de Rioja 

U 47.536,42 90% 42.782,78 42.782,78   

Manzanares de Rioja 
Encauzamiento del tramo del casco urbano del 
cauce del río seco y construcción de paseos 
laterales 

V 94.856,67 75% 71.142,50   71.142,50 

17 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Matute 
Renovación del pavimento de la Plaza Esteban 
Villegas 

U 132.295,17 90% 119.065,65 119.065,65   

Medrano Ejecución de parque infantil V 101.244,67 75% 75.933,50   75.933,50 

Medrano 
Urbanización de la calle Avenida de La Rioja. Fase 
I 

U 57.560,00 90% 51.804,00 51.804,00   

Munilla Renovación del pavimento de la Plaza Aydillo U 86.961,11 90% 78.265,00   78.265,00 

Munilla Reurbanización de un tramo de calle Santo Cristo U 74.623,51 90% 67.161,16 67.161,16   

Munilla 
Pavimentación de varias callejas (Travesía de la 
Plaza y Calle del Medio), en Peroblasco 

U 25.000,00 90% 22.500,00   22.500,00 

Munilla 
Pavimentación de varias callejas (Alta y Eras), en 
Peroblasco 

U 25.000,00 90% 22.500,00 22.500,00   

Murillo de Río Leza Reurbanización de la calle La Salceda U 146.132,06 90% 131.518,85   131.518,85 

18 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Murillo de Río Leza Construcción de centro juvenil y biblioteca V 290.389,51 75% 217.792,13 217.792,13   

Muro de Aguas 
Reurbanización del tramo alto de la calle 
Constitución 

U 77.550,00 90% 69.795,00   69.795,00 

Muro en Cameros Reurbanización de calles Real y Las Eras U 74.000,00 90% 66.600,00 66.600,00   

Muro en Cameros Acondicionamiento del frontón y parque infantil V 93.000,00 75% 69.750,00 69.750,00   

Nalda Adecuación de parques infantiles, en Islallana V 99.900,01 75% 74.925,01   74.925,01 

Nalda Reurbanzación de la calle Asociación Deportiva U 173.384,55 90% 156.046,10   156.046,10 

Nalda Adecuación de parques infantiles V 216.554,89 75% 162.416,17 162.416,17   

Nestares Reurbanización del Camino de las Eras U 61.986,76 90% 55.788,08   55.788,08 

19 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Nieva de Cameros 
Reconstrucción de muros de contención en las 
calles Benito Sáez Bueno y Estanislao López 
Romero 

U 77.556,60 90% 69.800,94 69.800,94   

ELM Santa Lucía 
Mejora de la captación de agua de Malmedín, en 
Santa Lucía de Ocón 

AB 58.390,51 85% 49.631,93  49.631,93  

Ocón Cerramientos laterales del frontón de Aldealobos V 67.456,68 75% 50.592,51   50.592,51 

Ocón 
Construcción de espacio social y cultural para la 
convivencia, ocio y sociabilidad, en Los Molinos de 
Ocón 

V 300.000,00 75% 225.000,00 225.000,00   

Ocón 
Urbanización travesía bodegas (Fase II), en 
Pipaona 

U 54.572,22 90% 49.115,00 49.115,00   

Ocón 
Reurbanización de la Plaza de Abajo (Fase I), en 
Las Ruedas de Ocón 

U 54.572,22 90% 49.115,00   49.115,00 

Ocón 
Reurbanización calle La Plaza y La Cruz, en La Villa 
de Ocón 

U 83.538,89 90% 75.185,00   75.185,00 

Ojacastro 
Mejora del acceso a las aldeas de Arviza y 
Tondeluna. Fase III 

U 74.849,65 90% 67.364,69 67.364,69   

20 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Ojacastro 
Rehabilitación de la fachada de las antiguas 
escuelas 

V 77.741,50 75% 58.306,13   58.306,13 

Ollauri 
Renovación del pavimento de las calles Huertas y 
Groizard 

U 101.123,05 90% 91.010,75   91.010,75 

Ortigosa de Cameros 
Renovación del pavimento de la plazuela frente al 
colegio y su entorno 

U 100.852,11 90% 90.766,90 90.766,90   

Pazuengos 
Reurbanización de un tramo de la calle Iglesia y 
Barrio Arriba 

U 48.300,45 90% 43.470,41   43.470,41 

Pedroso 
Obras de reforma para mejora de accesibilidad y 
eficiencia energética del Ayuntamiento 

CC 85.250,00 90% 76.725,00   76.725,00 

Pinillos Reforma del Ayuntamiento CC 70.063,89 90% 63.057,50   63.057,50 

Redal (El) Actuaciones en la Casa Consistorial CC 75.997,55 90% 68.397,80 68.397,80   

Ribafrecha Reurbanización de la calle Barranco nº 5-25 U 280.262,91 90% 252.236,62 252.236,62   

21 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Robres del Castillo 
Instalación de marquesinas solares en 
aparcamiento 

V 52.310,24 75% 39.232,68   39.232,68 

Robres del Castillo 
Acondicionamiento de zona de Calleja Las 
Escuelas (Fase II), en San Vicente de Robres 

U 55.202,41 90% 49.682,17 49.682,17   

Rodezno 
Reforma y adecuación de los vasos de las piscinas 
municipales 

V 138.271,81 75% 103.703,86 103.703,86   

Sajazarra Renovación del pavimento de la calle Calvario U 48.333,30 90% 43.499,97 43.499,97   

Sajazarra Renovación del pavimento de la calle Olmo U 44.402,81 90% 39.962,53   39.962,53 

San Asensio 
Reurbanzación de la calle Horno Viejo y un tramo 
de la calle Galbárruli 

U 246.083,82 90% 221.475,44 221.475,44   

San Asensio 
Reurbanización de un tramo de la calle Galbárruli 
(tramo edificio multiusos) 

U 46.873,11 90% 42.185,80 42.185,80   

San Millán de la Cogolla 
Urbanización de plaza para uso público en calle 
Mayor, 48 

V 239.615,55 75% 179.711,66 179.711,66   

22 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

San Millán de Yécora 
Reurbanización del entorno del Ayuntamiento y 
del edificio de usos múltiples 

U 50.434,37 90% 45.390,93  45.390,93  

San Román de Cameros 
Mejora de infraestructuras en captaciones en 
agua potable 

AB 44.822,91 85% 38.099,47   38.099,47 

San Román de Cameros Mejora de la red de distribución de agua potable AB 47.426,22 85% 40.312,29 40.312,29   

San Román de Cameros 
Estaciones de bombeo de aguas residuales, en 
Velilla 

U 44.256,90 90% 39.831,21 39.831,21   

San Torcuato Pavimentación calle La Iglesia con calle La Fuente U 31.701,27 90% 28.531,14 28.531,14   

San Vicente de la 
Sonsierra 

Mejora en la red de abastecimiento e instalación 
de contadores, en Rivas de Tereso 

AB 30.965,51 85% 26.320,68 26.320,68   

San Vicente de la 
Sonsierra 

Construcción de cubierta en el frontón municipal V 200.259,45 75% 150.194,59 150.194,59   

San Vicente de la 
Sonsierra 

Reurbanización de las calles Buenavista y  Las 
Cuestas y su entorno 

U 144.288,79 90% 129.859,91   129.859,91 

23 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Santa Engracia del Jubera 
Reafirmado de la pista de acceso a Santa Cecilia y 
Bucesta (Fase III) 

U 50.600,00 90% 45.540,00 45.540,00   

Santa Engracia del Jubera 
Construcción de murete, revestimiento y 
pavimentación, en El Collado 

U 24.444,44 90% 22.000,00   22.000,00 

Santa Engracia del Jubera 
Construcción de edificio para centro social, centro 
de usos múltiples, consultorio local de salud y 
vivienda social, en Jubera 

V 99.990,00 75% 74.992,50   74.992,50 

Santa Engracia del Jubera 
Renovación del pavimento de la calle Real, tramo 
4, en San Bartolomé 

U 30.444,47 90% 27.400,02   27.400,02 

Santa Engracia del Jubera 
Renovación del pavimento en la calle Real, Fase 
II, en San Martín 

U 24.872,22 90% 22.385,00   22.385,00 

Santa Engracia del Jubera 
Urbanización del acceso a la localidad por la calle 
Nueva-Horna 

U 71.308,23 90% 64.177,41 64.177,41   

Santa Engracia del Jubera Urbanización de la calle Bodegas - Barranco U 97.463,25 90% 87.716,93   87.716,93 

Santa Engracia del Jubera 
Pavimentación de la calle Real (22-24), zona 
suroeste, en Santa Marina 

U 25.727,78 90% 23.155,00 23.155,00   

24 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Santa Eulalia Bajera Ampliación de la Casa Consistorial CC 86.394,00 90% 77.754,60   77.754,60 

Santa Eulalia Bajera 
Actuaciones en la zona deportiva de la Plaza y en 
el parque infantil 

V 49.074,75 75% 36.806,06 36.806,06   

Santurde de Rioja 
Reurbanización del tramo final de Avenida de La 
Rioja 

U 120.478,30 90% 108.430,47 108.430,47   

Santurdejo Ejecución de zona deportiva V 300.000,02 75% 225.000,02 225.000,02   

Sorzano Reurbanización de la Plaza Don Juan Calvo U 74.652,55 90% 67.187,30 67.187,30   

Sorzano Urbanización del Camino Eras U 74.775,16 90% 67.297,64   67.297,64 

Sotés Reurbanización de la calle Conde de Garay U 121.611,11 90% 109.450,00   109.450,00 

Soto en Cameros 
Reconstrucción de muro en la calle del Cristo y 
otras actuaciones 

U 65.638,02 90% 59.074,22 59.074,22   

25 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Soto en Cameros 
Ampliación de la plaza del frontón y recuperación 
de los accesos a la iglesia, en Luezas 

U 25.272,91 90% 22.745,62 22.745,62   

Soto en Cameros 
Pavimentación de calle y colocación de 
barandillas, en Treguajantes 

U 24.667,45 90% 22.200,71   22.200,71 

Soto en Cameros Construcción de muros, en Trevijano U 25.805,92 90% 23.225,33   23.225,33 

Terroba 
Calle Restaurante, Fase II y mejora de 
accesibilidad 

U 70.114,94 90% 63.103,45 63.103,45   

Tirgo 
Construcción de espacio Deportivo-Social para la 
convivencia, ocio y sociabilidad del municipio 

V 831.936,75 75% 623.952,56 623.952,56   

Tobía 
Renovación del pavimento de la calle Real de 
Abajo. Fase III 

U 75.625,00 90% 68.062,50   68.062,50 

Torre en Cameros 
Renovación de la cubierta del acceso al 
cementerio 

C 50.483,91 90% 45.435,52 45.435,52   

Torrecilla sobre Alesanco Urbanización calle Camino de Santiago U 47.949,09 90% 43.154,18 43.154,18   

26 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Torremontalbo Reconstrucción de muro de piedra y hormigón U 44.858,51 90% 40.372,66   40.372,66 

Treviana 
Reurbanización parcial de la calle Camino Valle 
San Juan. Fase II 

U 73.708,86 90% 66.337,97 66.337,97   

Tricio 
Reurbanización parcial de las calles Pilar 
Fernández, Presidente Calvo Sotelo, Los Pelotaris 
y La Solana 

U 130.312,32 90% 117.281,09   117.281,09 

Tudelilla 
Acondicionamiento del Ayuntamiento (ahorro 
energético y accesibilidad). Fase II 

CC 157.150,14 90% 141.435,13 141.435,13   

Uruñuela 

Reurbanización de la calle Malvasía de Rioja, 
renovación de la red de distribución de calle San 
Isidro y ejecución de la red pluviales en el Camino 
Hormilla 

U 170.601,88 90% 153.541,69   153.541,69 

Uruñuela Mejora de la red de saneamiento U 277.387,81 90% 249.649,03 249.649,03   

Valgañón Renovación de los contadores de agua potable AB 70.896,88 85% 60.262,35   60.262,35 

27 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Valgañón Renovación de la cubierta de edificio municipal V 15.430,43 75% 11.572,82  11.572,82 

Ventosa Reurbanización la calle Nueva U 106.425,00 90% 95.782,50   95.782,50 

Villalba de Rioja 
Ampliación de instalación de alumbrado exterior 
público 

AP 21.499,32 90% 19.349,39 19.349,39   

Villalba de Rioja Ampliación del cementerio municipal C 52.556,35 90% 47.300,72 47.300,72   

Villalba de Rioja 
Mejora de la red de abastecimiento de agua 
potable 

AB 121.068,42 85% 102.908,16 102.908,16   

Villalobar de Rioja Reposición de muro en calle Calzada  U 32.696,44 90% 29.426,80 29.426,80   

Villalobar de Rioja Reposición acera en Avenida Villa Alfovare 9 U 19.311,08 90% 17.379,97 17.379,97   

Villalobar de Rioja Rehabilitación del consultorio médico  V 35.527,64 75% 26.645,73   26.645,73 

28 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Villanueva de Cameros 
Empedrado de la Plaza La Iglesia y otras 
actuaciones, en Aldeanueva de Cameros 

U 35.697,08 90% 32.127,37 32.127,37   

Villanueva de Cameros 
Empedrado de la Calleja Segundo Moreno y 
actuación en la zona de la ermita 

U 79.505,00 90% 71.554,50   71.554,50 

Villarejo 
Adecuación del entorno de la ermita de Santa 
Ana 

V 151.019,60 75% 113.264,70   113.264,70 

ELM Quintanar de Rioja 
Mejora de la captación y conducción de agua 
potable de Quintanar de Rioja 

AB 48.388,03 85% 41.129,83 41.129,83   

Villarta-Quintana 
Reurbanización de la Travesía San Esteban, en 
Quintana 

U 28.508,33 90% 25.657,50   25.657,50 

Villarta-Quintana Reurbanización calle La Parra, en Villarta U 93.805,56 90% 84.425,00 84.425,00   

Villaverde de Rioja 
Pavimentación del camino de acceso al 
cementerio municipal 

U 48.376,96 90% 43.539,26 43.539,26   

Villoslada de Cameros 
Instalación de contadores de agua vía radio, Fase 
II 

AB 83.226,22 85% 70.742,29 70.742,29   

29 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS LOCALES  2025 – 2026                PROPUESTA: 28 de abril de 2025 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
TIPO 

OBRA 
PRESUPUESTO 

INCLUSIÓN 
% SUBVENCIÓN 2.025 2.026 

Villoslada de Cameros 
Renovación del pavimento de las calles Barranco 
de La Canal y Huerto Rey 

U 61.830,79 90% 55.647,71   55.647,71 

Viniegra de Abajo 
Reforma del edificio municipal para la creación de 
dos viviendas 

V 182.101,33 75% 136.576,00   136.576,00 

Viniegra de Arriba Pavimentación de la calle Los Muñoces U 47.190,00 90% 42.471,00   42.471,00 

Zarratón 
Actuaciones para las nuevas oficinas accesibles 
en el Ayuntamiento 

CC 235.526,84 90% 211.974,16 211.974,16   

Zarratón 
Adecuación del pabellón municipal y entorno del 
polideportivo 

V 165.105,61 75% 123.829,21   123.829,21 

Zorraquín Reurbanización de calle La Iglesia. Fase I U 59.744,19 90% 53.769,77 53.769,77   

     20.739.463,71  17.697.274,66 9.105.592,30 8.591.682,36 

 

30 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 
 

 

 
Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 
 

 

 
 
 

 

larioja.org 

ANEXO II Objetivos, actividades e indicadores, con proyección de gasto del Plan de Obras y Servicios Locales (Anualidad 2024 parcial y bienio 2025-2026) 

Actividades Magnitud Previsión 2025 Presupuesto 2025 Previsión 2026 
Previsión Presupuesto 

2026 
Previsión 2027 

Previsión 2027 (Anualidad 
POSL 2026) 

Plan de Obras y Servicios 
Locales 

Número de inversiones 118 8.900.000 104 8.900.000 78 6.265.060 

  Número de inversiones Ciclo hidráulico 10   7   3   

  Euros subvención 416.220,57   370.807,13   156.162,34   

  Euros subvención/ciclo hidráulico 41.622,06   52.972,45   52.054,11   

  Inversión inducida ciclo hidráulico 489.671,24   436.243,68   183.720,41   

  Número de inversiones Urbanización 88   68   50   

  Euros subvención 6.459.494,00   5.459.193,50   4.315.249,47   

  Euros subvención/ urbanización 73.403,34   80.282,26   86.304,99   

  Inversión inducida urbanización 7.329.529,07   6.065.770,51   4.794.721,61   

  Número de inversiones Edificios 11   10   12   

  Euros subvención 917.193,66   952.577,79   798.741,63   

  Euros subvención/edificios 83.381,24   95.257,78   66.561,80   

  Inversión inducida edificios 1.148.217,48   1.149.804,30   1.029.738,12   

  Número de inversiones Otros fines 9   19   13   

  Euros subvención 1.107.091,83   2.117.421,95   994.906,83   

  Euros subvención/otros fines 123.010,20   111.443,26   76.531,29   

  Inversión inducida otros fines 1.456.516,92   2.791.323,61   1.312.487,50   

  Euros/habitante (0-500) 615,99   630,57   536,68   

  Euros/habitante (500-2000) 131,02   142,60   174,46   

  Euros/habitante (>2000) -           

31 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2



 

 

 

32 32

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0435519

1 Consejero
2


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:39+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE


		2025-05-14T13:03:53+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: NYDZNI4MZKMGUYE




